



سخن سردبیر

رسول اکرم که درود خدا بر او و خاندان پاکش باد همان گونه که در آغاز ابلاغ آئین خویش بر جایگاه قرآن و اهل بیت علیهم السلام در هدایت و رستگاری انسان تأکید داشت، در آخرین سفر خویش به زادگاهش شهر مکه و آن گاه که مسلمانان مناسک حج را به جا می آوردند نیز مردم را فراخوانده خطاب به ایشان فرمود:

إني تارك فيكم أمرين إن أخذتم بهما لن تضلوا كتاب الله عز وجل وأهل بيتي عترتي؛^۱ من در میان شما دو چیز به جا می گذارم که اگر بدانها بگرهید، هرگز گمراه نشوید؛ کتاب خداوند عز وجل و خاندان و عترتم.

و این گونه بود که این میراث نبوی چراغی شد برای هدایت یافتگان درگاه الهی تا با تمسک به این دو گوهر گران بها، هم خود را از غرقاب فتنه ها رهایی بخشند و هم آیندگان را از وجود چنین گنجینه ای بهره مند سازند.

دانشگاه قرآن و حدیث برای همراهی با این جریان تاریخی و عهده دار شدن گوشه ای از وظیفه تعیین شده از سوی رسول خدا صلی الله علیه و آله، متعهد شده یکی از اهداف کلان خود را کمک به مرجع شدن کتاب و سنت در همه مناسبات فردی و اجتماعی قرار دهد و هم چنان بر این باور است که مسلمانان زمانی خواهند توانست بهره وافی از کتاب و سنت ببرند که پاس داشت و بهره مندی از این دو گنجینه بی پایان، به شکل تخصصی صورت گرفته و به گونه ای هدفمند و سازمان یافته به این مسأله نگریسته شود. به همین منظور دانشکده های مختلف علوم قرآن، علوم حدیث و معارف مرتبط با آنها در راستای اهداف دانشگاه شکل گرفت تا ضمن تربیت دانشجویان مستعد و متعهد، بسترهای لازم برای انجام فعالیت های پژوهشی از سوی علاقه مندان نیز فراهم گردد. با چنین اهداف و فعالیت هایی لازم و طبیعی بود که برای

۱. اصول کافی، ج ۱، ص ۲۹۴.



استفاده از دست‌آوردهای پژوهشی گروه‌های علمی و مقالات و تحقیقات اساتید و پژوهشگران محترم، محصولات و خروجی‌های متعددی در نظر گرفته شود. بهره‌گیری از مجلات معتبر علمی یکی از این خروجی‌ها بود که سالیان متمادی به صورت فصل‌نامه علوم حدیث، دو فصل‌نامه حدیث اندیشه و ... در اختیار علاقه‌مندان قرار می‌گرفت؛ اما در این میان وجود مجله‌ای الکترونیکی برای ورود به فضای مجازی و استفاده از ظرفیت‌های فضای سایبری ضروری به نظر می‌رسید و می‌توانست علاوه بر استفاده از تحقیقات و مقالات پژوهش‌گران داخلی، مخاطبان و همراهان جدیدی در فضای عظیم سایبری برای خود پیدا کند. به همین منظور از سال ۱۳۹۱ هـ.ش راه‌اندازی نشریه الکترونیکی «کتاب و سنت» در دستور کار قرار گرفت تا این که بعد از تلاش‌های پیاپی همکاران محترم مرکز آموزش الکترونیکی دانشگاه قرآن و حدیث و با حمایت‌های ریاست محترم دانشگاه، موفق شدیم اولین شماره این نشریه را نشر دهیم.

از مهم‌ترین اهداف این نشریه موارد زیر قابل بیان است:

- ۱) ورود به عرصه‌های جدید پژوهشی در علوم تخصصی قرآن و حدیث (تفسیر، نهج البلاغه، کلام و ...)، انتقال تلاش‌های محققان و دانش‌پژوهان و بازتاب یافته‌های تازه علمی.
- ۲) ارائه آثار علمی اساتید، پژوهش‌گران، نخبگان و فعالان عرصه تحقیق.
- ۳) شناسایی اندیشمندان و تبادل اطلاعات میان دانشگاهیان و فرهیختگان جامعه علمی کشور با تکیه بر امکانات نرم‌افزاری؛ به منظور بهبود بخشیدن سطح تولید علم.
- ۴) اعتلای سطح فرهنگ و دانش عمومی جامعه و ترویج معارف ناب دینی بر پایه گستره مخاطبان و ارتباطات وسیع و آسان الکترونیکی.

امیدواریم در شماره‌های بعدی نیز با همراهی اساتید محترم، پژوهش‌گران و دانشجویان مقاطع تحصیلات تکمیلی و با استفاده از مقالات برگزیده همایش‌های علمی و آثار فعالان عرصه تحقیق، این نشریه را به صورت فصل‌نامه در پیش‌خوان سایت قرار دهیم.

و من الله التوفیق

رسول رضوی

سر‌دبیر نشریه «کتاب و سنت»